
UCHWAŁA NR XXX/253/13
RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO

z dnia 29 kwietnia 2013 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Stroniu 
Śląskim

Na podstawie art. 18 ust.1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. z 2001 r. Dz.U. Nr 142, 
poz. 1591 ze zmianami) w związku z art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego (j.t. z 2000 r. Dz.U. 
Nr 98, poz. 1071 ze zmianami) Rada Miejska Stronia Śląskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się skargę na Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych  za bezzasadną. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stronia Śląskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady

Ryszard Suliński

Id: CB38DFBC-7EB2-4BC8-80E5-91B125C5CBB3. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej Stronia Śląskiego rozpatrując skargę na działalność dyrektora 
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Stroniu Śląskim zasięgnęła opinii przedstawiciela Związku 
Nauczycielstwa Polskiego Zarządu Oddziału Powiatowego w Kłodzku oraz zapoznała się z wyjaśnieniami 
złożonymi przez Panią Monikę Ostrowską dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Stroniu Śląskim jak 
również Burmistrza Stronia Śląskiego jako organu prowadzącego szkołę. W toku przeprowadzonej analizy 
przedmiotowej sprawy Komisja Rewizyjna stwierdza co następuje: 

1. zgodnie z art. 237 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego ( 
tekst jednolity Dz. U. 2013, poz. 267) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 roku 
w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. Nr 5 poz. 46) organ właściwy 
do załatwienia skargi powinien załatwić skargę bez zbędnej zwłoki, nie później jednak niż w ciągu miesiąca. 
Skarga wpłynęła do Urzędu Miejskiego w Stroniu Śląskim w dniu 11 marca br. Pismem z dnia 13 marca 2013 
roku strona skarżąca została poinformowana o rozpatrzeniu skargi na najbliższej sesji tj. 25 marca 2013 roku. 
Z uwagi na oczekiwane przez Komisję Rewizyjną wyjaśnienia z Kuratorium Oświaty we Wrocławiu 
przesunięto rozpatrzenie przedmiotowej skargi na sesję Rady Miejskiej Stronia Śląskiego w miesiącu kwietniu 
br. (pismo Nr RM.1510.2.2013 z dnia 21.03.2013 r.), a więc termin załatwienia w/w skargi wydłużył się do 
prawie dwóch miesięcy. 

2. wg oświadczenia organu prowadzącego szkołę aneks nr 3 do arkusza organizacyjnego Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Stroniu Śląskim został pozytywnie zaopiniowany przez Radę Pedagogiczną oraz 
Związek Nauczycielstwa Polskiego, a następnie zatwierdzony przez Burmistrza Stronia Śląskiego w dniu 30 
stycznia 2013 roku. Zmiany w arkuszu dotyczyły m.in. wakatu z przedmiotu obsługa konsumenta w wymiarze 
4,47/18 od 1 marca 2013 roku. Należy dodać, że u mowa na te godziny, z nauczycielem będącym w stanie 
nieczynnym, zawarta była na okres 6 miesięcy tj. od 1 września 2012 do dnia 28 lutego 2013 r. 

3. na wniosek dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Burmistrz Stronia Śląskiego na podstawie art. 
7 ust. 1d ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (tekst jednolity z 2004 roku Dz. U. Nr 256, 
poz. 2572 ze zmianami) wyraził zgodę na przydział godzin przedmiotu obsługa konsumenta w ilości 4,47/18 
innemu nauczycielowi kontraktowemu zatrudnionemu w ZSP w Stroniu Śląskim, w okresie od 1 marca do 30 
czerwca 2013 roku. Zgodnie z przytoczonym wyżej artykułem przepisy ust. 1a i 1b ustawy stosuje się również 
w przypadku zatrudnienia osoby posiadającej przygotowanie zawodowe uznane przez dyrektora szkoły lub 
placówki za odpowiednie do prowadzenia zajęć z zakresu kształcenia zawodowego, z tym że zatrudnienie tej 
osoby następuje za zgodą organu prowadzącego, i z taką właśnie sytuacją mieliśmy w rozpatrywanym 
przypadku. 

4. zgodnie z oświadczeniem organu prowadzącego szkołę w dniu 8 kwietnia br. przeprowadzono rozmowę 
telefoniczną z wizytatorem Kuratorium Oświaty we Wrocławiu, który rozpatrywał skargę na Panią Monikę 
Ostrowską dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Stroniu Śląskim (notatka służbowa z dnia 
08.04.2013 r.). Skargę uznano za bezzasadną – nauczyciel, któremu przydzielono godziny z przedmiotu 
zawodowego obsługa konsumenta posiada wymagane prawem kwalifikacje, na podstawie rozporządzenia 
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 grudnia 2011 roku w sprawie klasyfikacji zawodów szkolnictwa 
zawodowego oraz rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 7 lutego 2012 roku w sprawie podstawy 
programowej kształcenia w zawodach. 

W tym stanie rzeczy, na podstawie przedstawionych wyjaśnień i opinii uznać należy, iż Pani Monika 
Ostrowska dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnuch działa w granicach i na podstawie obowiązujących 
przepisów prawa oświatowego. 

W związku z powyższym Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej Stronia Śląskiego proponuje uznać złożoną 
skargę na dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Stroniu Śląskim za bezzasadną.

Id: CB38DFBC-7EB2-4BC8-80E5-91B125C5CBB3. Podpisany Strona 1




